UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

ERRATA Nº 001 - EDITAL Nº 04/2021 – PROE/UEMS, DE 26 DE JANEIRO DE 2021 -

PROCESSO SELETIVO PERMANENTE UEMS 2021 (PSP-UEMS-2021)

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS, por meio da

Pró-Reitora de Ensino, no uso de suas atribuições, comunica que foram efetuadas as

correções abaixo no EDITAL DE INSCRIÇÃO Nº 04/2021-PROE/UEMS do PROCESSO

SELETIVO PERMANENTE UEMS 2021 (PSP-UEMS-2021), de acordo com as normas e

condições seguintes:

1. DA RETIFICAÇÃO:

1.1 Da Retificação do ANEXO I – CURSOS E VAGAS, referente ao quadro de vagas ofertadas:

Onde consta:

Passe a Constar:

1.2 Da Retificação de informações na Plataforma de Inscrição (https://candidato.uems.br/),

referente ao quadro de vagas ofertadas:

Onde consta:

Passe a Constar:

Dourados, 19 de fevereiro de 2021.

Profa. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro

Pró-Reitora de Ensino – PROE/UEMS

Unidade  Curso Turno Duração
Tipo de

Graduação

 Vagas Ofertadas

Acesso

Universal

(Ampla

Concorrência)

Reserva de Vagas

Vagas

Totais
Cotas para

Negros

Cotas para

Indígenas

Cotas para

Resid. em

MS

C. Grande

Turismo - Ênfase

em

Empreendedorismo

e Políticas Públicas

Matutino  4 anos Bacharelado 15 5 2 2 24

Unidade  Curso Turno Duração
Tipo de

Graduação

 Vagas Ofertadas

Acesso

Universal

(Ampla

Concorrência)

Reserva de Vagas

Vagas

Totais
Cotas para

Negros

Cotas para

Indígenas

Cotas para

Resid. em

MS

C. Grande Turismo  Matutino 4 anos Bacharelado 15 5 2 2 24

Curso
Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

para

Negros

Vagas

para

Indígenas

Vagas para

Residentes

do MS

Vagas para

Professores da

Rede Pública

PONTA PORÃ, Ciências Contábeis, Bacharelado, Vespertino 12 4 2 2 0

Curso
Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

para

Negros

Vagas

para

Indígenas

Vagas para

Residentes

do MS

Vagas para

Professores

da

Rede Pública

PONTA PORÃ, Ciências Contábeis, Bacharelado, Noturno 12 4 2 2 0